
Z á p i s  č. 2/2023 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PLANÁ 
 KONANÉHO V KANCELÁŘI OÚ PLANÁ DNE 29. 05. 2023 OD 18,00 HODIN 

 
Přítomni: p. Balogh, p. Bábská, p. Beran, p. Mlnařík, p. Pintér , p. Schönbauer, p. Sodomková 
Omluveni: ----------------- 
Hosté: ----------------------- 
 

Program:  
1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
2. Schválení programu. 
3. Kontrola zápisu č. 1/2023 ze zasedání ZO.  
4. Projednání odkupu ½ pozemku p. č. 525 v k. ú. Planá u Českých Budějovic.  
5. Žádost o finanční příspěvek na charitativní akci „Dubenský běh pro dobrou věc“.  
6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru  

do obecního systému odpadového hospodářství.  
7. Účetní závěrka za rok 2022.  
8. Závěrečný účet za rok 2022.  
9. Rozpočtová opatření schválená starostou obce v roce 2023. 
10. Informace starosty, místostarosty. 
11. Různé. 

- Sportovní areál Planá – změnové listy ze stavby.  
- Rozpočtové opatření ze dne 29. května 2023. 
- BONVER WIN, a. s. – návrh darovací smlouvy. 
- Požadavky JSDH Planá.  
- Příspěvek na občerstvení – volejbalový turnaj.  
- Žádost o finanční příspěvek na úhradu materiálových nákladů úpravy komunikace  

u č.p. 38. 
- Plánované společenské a kulturní akce v obci.  

  
1) Starosta obce Ing. Pintér, zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
Byl dán návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
– zapisovatel – p. Sodomková  

            – ověřovatelé zápisu –  p. Balogh, p. Bábská  
Hlasování:  PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.   
Schváleno - usnesení č. 01/02/2023.  

 

2) Ing. Pintér seznámil přítomné s navrženým programem.  
Zastupitelstvo obce schválilo navržený program. 
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 02/02/2023. 

 

3) Provedena kontrola usnesení a zápisu č. 1/2023 ze  zasedání ZO dne 20. 03.2023.  
-  usnesení č. 19-3/12/2022 – finanční dar pro narozené děti – zpracování organizační 
směrnice a formulář žádosti – bod trvá. 
-  venkovní elektronická úřední deska – starosta informoval členy ZO s podmínkami na 
dodání a instalaci elektronické úřední desky od firmy Galileo Coporation s. r. o.  
ZO bere na vědomí a doporučuje, v případě že bude vypsána dotace na pořízení 
elektronických úředních desek se touto záležitostí zabývat.  

            Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 03/02/2023.  

 

4) Starosta obce seznámil členy zastupitelstva s informacemi z Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových ve věci převodu nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí ve 
správním obvodu obce. V katastrálním území Planá u Českých Budějovic se jedná o 



pozemek p. č.  525 o celkové výměře 317 m² (podíl ½).  
ZO po projednání schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 525  
o celkové výměře 317 m² (podíl ½).  
Hlasování: PRO - 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 04/02/2023. 
 

5) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o finanční příspěvek na charitativní akci 
„Dubenský běh pro dobrou věc 2023“. Výtěžek z této akce bude věnován pro zdravotně 
postiženou holčičku Ludmilku Mejdovou z Čakova na pořízení přepravní plošiny a nákup 
kompenzačních pomůcek. Charitativní akce proběhla v sobotu 13. 5. 2023.  
ZO po projednání souhlasí s poskytnutím finančního daru na tuto akci ve výši 5 000 
Kč a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 05/02/2023. 
 

6) Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Smlouva o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství uzavřenou mezi obcí Planá a společností EKO-KOM, a. s.. 
ZO po projednání schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci a pověřuje starostu 
obce k jejímu podpisu.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0. 
Schváleno - usnesení č. 06/02/2023. 
 

7) Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za účetní období 2022 sestavenou 
ke dne 31. 12. 2022. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou tohoto zápisu. 

            Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 07/02/2023. 

 

8) Místostarostka seznámila členy zastupitelstva se závěrečným účtem obce za rok 2022 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce. Závěrečný účet byl vyvěšen  
na úřední desce od 10. května 2023 až do zveřejnění  schváleného závěrečného účtu 
a současně také zveřejněn na internetových stránkách obce.  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad.  

            Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
            Schváleno – usnesení č. 08/02/2023. 
 

9) Místostarostka informovala členy zastupitelstva, že na základě usnesení ZO č. 06/10/2022 
schválil starosta:  
Rozpočtové opatření č. 5/2023 ze dne 12. dubna 2023. 
Rozpočtové opatření č. 6/2023 ze dne 12. května 2023.  
ZO bere rozpočtová opatření na vědomí a jsou přílohou zápisu.  

 

10)  Informace starosty, místostarosty.  
- podána informace, že Finanční úřad pro Jihočeský kraj ukončil daňovou kontrolu, jejíž 

předmětem byly kontroly poskytnutých dotací z Ministerstva zemědělství – oprava 
hřibitovní zdi z roku 2016, Ministerstva pro místní rozvoj na akce „Dětské hřiště Planá“ 
a „Oprava střechy kaple Nejsvětější Trojice Planá“ z roku 2019. Kontrolou nebylo 
zjištěno, že by obec porušila závazné podmínky poskytnutých dotací a nebylo zjištěno 
porušení rozpočtové kázně 
 

- podána informace o jednání na Jihočeském vodárenském svazu ve věci vydaného 
stanoviska a požadavků (JVS) k projektové dokumentaci úprava návsi 
 

- podána informace k novému ÚP Planá pro veřejné projednání  
 

- podána informace, že byly podány žádosti o vydání kolaudačního souhlasu – stavby 
„Rekonstrukce místní komunikace 3C ke mlýnu“ a „Zklidnění a zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu na MK“. Dále podána informace, že rekonstruovaná místní 
komunikace 3C byla geodeticky zaměřena a v nejbližší době dojde k vypořádání 



pozemků dotčených stavbou 
 

- podána informace, že proběhlo jednání ohledně chodníku podél firmy Terms propojující 
nově budovanou investiční akci Ing. Čermáka s obecní komunikací pro pěší  

 

- podána informace ohledně uzavíraných smluv o odvádění a čištění nebo jiné likvidaci 
odpadních vod (stočné).  

 

- podána informace, že ve spolupráci s SDH Planá probíhají přípravy oslavy 100. výročí 
založení sboru, která se uskuteční 22. 7. 2023 

 

- podána informace, že na Ministerstvo financí ČR odeslán dopis (nesouhlas) obce 
v záležitosti týkající se plánovaných změn v rozpočtovém určení daní – výnos z land-
based hazarních her.  

            ZO bere informace na vědomí. 
 

11)  Různé  
 

- Změnové listy – Výstavba Sportovního areálu 
Starosta obce předložil členům zastupitelstva ke schválení změnové listy ZL01, ZL02, 
ZL03, týkající se stavby sportovního areálu. Změnovými listy dochází ke snížení 
nákladů z rozpočtu stavby v celkové výši 70 962,99 Kč včetně DPH.  
ZO po projednání schvaluje předložené změnové listy ZL01, ZL02, ZL03 a 
pověřuje starostu obce k podpisu dodatku smlouvy o dílo.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
Schváleno – usnesení č. 11-1/02/2023. 
 

- Místostarostka předložila členům zastupitelstva ke schválení rozpočtové opatření č. 
7/2023 ze dne 29. května 2023. Rozpočtové opaření se týká úpravy výdajů ve výši  

                  780 000  Kč -  investiční výdaje na rekonstrukci místní komunikace 3c ke mlýnu, 1/3  
                  nákladů na výkup pozemků pod cyklostezkou v k. ú. Homole, občerstvení – volejbalový  
                  turnaj, finančního daru – Dubenský běh a převodu finančních prostředků ze ZBÚ.  

ZO po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 ze dne 29. května 2023 
a je přílohou zápisu.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
Schváleno – usnesení č. 11-2/02/2023. 

 

- Zastupitelstvo obce projednalo návrh darovací smlouvy na finanční dar od firmy 
                  BONVER WIN a. s., ve výši 50 000 Kč na potřebné opravy v obci.  

      Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním darovací smlouvy a pověřuje starostu   
      obce k podpisu této smlouvy.  

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
Schváleno – usnesení č. 11-3/02/2023. 
 

- Zastupitelstvo obce projednalo požadavky velitele zásahové jednotky SDH Planá na 
dokoupení výstroje, výzbroje a techniky pro účely zásahové jednotky.  
ZO po projednání schvaluje dokoupení výstroje, výzbroje a techniky.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.                                                                           
Schváleno – usnesení č. 11-4/02/2023. 
 

- ZO projednalo poskytnutí finančního příspěvku na občerstvení ve výši 3 000 Kč na 
volejbalový turnaj.  
ZO po projednání schvaluje finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč na občerstvení. 
Osobou pro vypořádání je Ing. Bábská.  
Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0.  
Schváleno - usnesení č. 11-5/02/2022.                                    
 

- ZO projednalo žádost p. Milana Jakeše o finanční příspěvek ve výši 3 500 Kč na 
úhradu materiálových nákladů na částečnou opravu komunikace (před zahradou) 
 u č.p. 38. Jedná se o osazení betových obrubníků, zarovnání asfaltu a vytvoření 
vyvýšeného záhonku.  



V současné době je plánováno zadání zpracování projektové dokumentace  
na rekonstrukci místní komunikace v lokalitě „na kopečku“ (od č.p. 39 k č. p. 38).  
Z toho důvodu nedoručuje ZO žadateli, aby prováděl částečné opravy této 
komunikace.  
Hlasování: PRO – 0, PROTI – 7, ZDRŽEL SE – 0.  

                 Schváleno - usnesení č. 11-6/02/2022(nesouhlas).  
 

Zároveň byla podána informace, že v rámci akce  „Kabelové vedení, Planá náves“ 
bude provedeno rozšíření veřejného osvětlení v této lokalitě, na které je už 
zpracována projektová dokumentace.                                     
 

- Členové ZO projednali konání společenských a kulturních akcí v obci ve II. 
pololetí roku 2023.  

     Červenec – Společně na vodu – sjiždění Vltavy 2023 (16. 7. 2023 a 17. 7. 2023) 
                 Červenec – Oslava výročí založení SDH Planá (22. 7. 2023 od 14,00 hodin) 
                 Srpen – Dětské rybářské závody (26.8. 2023)  

Září – Hasičské hry bez hranic+rozloučení s létem (2. 9. 2023)  
Září – Zájezd do Starého Plzence – prohlídka s degustací Bohemia Sekt (16.9.2023, 
obec uhradí dopravu, účastníci zaplatí 250 Kč). 

                  Přesné termíny jednotlivých akcí, místo konání a časy budou upřesněny na            
                  webových stránkách a facebooku obce a dále na informačních letácích   
                  doručených do poštovních schránek.  
 
 
Usnesení jsou číslována ve formátu – číslo bodu/číslo zápisu/rok.  
 
 
Zasedání ukončeno dne 29. 05. 2023 v 20,10 hodin. 
 

Zapsala: Růžena Sodomková v. r. ve dnech 29. 05. 2023 - 01. 06. 2023 
 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Balogh  v. r.  
 
                                 Simona Bábská  v. r.  
 
 
 
Ing. Tomáš Pintér v. r. , starosta obce    
 


